

**„Dobre praktyki” i wskazówki dotyczące procesu organizacji
wyborów do Komitetów Monitorujących Fundusze Europejskie
2021 -2027**

Krajowa Komisja Wyborcza Rady Działalności Pożytku Publicznego zwraca uwagę:

1. Mając na uwadze art. 8 lit. (f) Rozporządzenia delegowanego komisji (UE) NR 240/2014 z dnia 7 stycznia 2014 r. w sprawie europejskiego kodeksu postępowania w zakresie partnerstwa w ramach europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych przypomina się Instytucjom Zarządzającym, że mają obowiązek uzgadniania na etapie programowania liczby i obszarów tematycznych, w ramach których prowadzony jest nabór do Komitetów Monitorujących, z reprezentatywnymi środowiska organizacji pozarządowym, jeszcze przed etapem wysłania wniosków o wyłonienie pozarządowych przedstawicieli do Komitetów Monitorujących do właściwych RDPP.

- Wiele programów regionalnych nie posiada minimalnej liczby i zakresów tematycznych, bądź wprowadza nowe nie respektując obowiązkowych obszarów ujętych w Rozdziale 3 Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027. Jakikolwiek nieprawidłowości ujawnione we wnioskach w zakresie liczby i obszarów tematycznych powinny skutkować wycofaniem wniosku przez Instytucję Zarządzającą, skorygowaniem liczby i obszarów tematycznych oraz ponownym złożeniem wniosku do właściwej RDPP. W związku z tym krajowa Rada Działalności Pożytku Publicznego rekomenduje Instytucjom Zarządzającym skonsultowanie z organizacjami pozarządowymi w szczególności z ich reprezentatywnymi federacjami i sieciami obszarów tematycznych oraz liczby organizacji wskazywanych we wniosku do właściwej RDPP.

2. Przypominamy, że z dniem 10 listopada 2022 r. Uchwałą nr 95 RDPP została wprowadzona znowelizowana Ordynacja Wyborcza. Organizując proces wyborczy w województwach należy korzystać z wyżej przytoczonego dokumentu.

Krajowa RDPP apeluje do regionalnych RDPP o dokładne stosowanie się do ordynacji wyborczej w tym trybu wyborów dla poszczególnych kategorii organizacji (w tym LGD, OSP, KGW) oraz opracowywania kalendarza wyborczego. Przypominamy, że nabór wniosków od organizacji pozarządowych nie może być krótszy niż pełne 10 dni, a samo głosowanie musi trwać nie krócej niż pełne 2 dni robocze w związku z tym głosowanie nie może przypadać jedynie w 2 dni weekendu czy w dni wolne od pracy. Dwa dni robocze jest to minimalny czas trwania głosowania i nie może on być dłuższy.

Dodatkowo zwracamy uwagę na dodatkowy paragraf 17a, który reguluje zasady wyboru organizacji w obszarze Funduszu Sprawiedliwej Transformacji.

3. Prosimy o zachowywanie transparentności w pracach Komisji Wyborczej. Apelujemy o prowadzenie „polityki” włączającej, tj. m.in. dopuszczenie obserwatorów do całości procesu wyborczego czy nagrywania posiedzeń, gdy mają one formułę on-line. Niech jawność będzie podstawą Państwa wszelkich działań. Przypominamy także, że wszelkie dokumenty w procesie powinny być dostępne dla zainteresowanych i znajdować się w miejscu wiadomym dla wszystkich, np. BIP-ie, czy stronach urzędów marszałkowskich obsługujących WRDPP.

4. Krajowa Komisja Wyborcza RDPP opracowała procedurę uzupełniającą, która według ordynacji służy uzupełnieniu wskazań do Komitetu Monitorującego, gdy nie do wszystkich obszarów w pierwotnym naborze wpłynęły zgłoszenia od organizacji pozarządowych. Zachęcamy do korzystania z przygotowanej procedury.

5. Apelujemy do Instytucji Zarządzających, które inicjują proces wyborczy składając wnioski do właściwej RDPP, aby miały na uwadze zbliżający się okres Świąt Bożego Narodzenia i Sylwestra. Uprzejmie prosimy, aby po 12 grudnia do Nowego Roku nie przysyłać pisma w celu rozpoczęcia procedury.

6. Przypominamy, że powoływane Komisje Wyborcze i Komisje Odwoławcze działają tylko w granicach Ordynacji Wyborczej i nie mają uprawnień do samowolnego sposobu jej interpretacji oraz dokonywania wstępnych sekcji formularzy nadesłanych przez organizacje pozarządowe. Prosimy o bezwzględne przestrzeganie niniejszego wskazania.

7. W przypadku wycofania wniosku Instytucji Zarządzającej do właściwej RDPP decyzję o anulowaniu naboru w formie uchwały podejmuje Komisja Wyborcza, nie zaś właściwa RDPP.

8. W przypadku anulowania naboru Instytucji Zarządzającej do właściwej RDPP decyzję o anulowaniu naboru w formie uchwały podejmuje Komisja Wyborcza, nie zaś właściwa RDPP. ^{1 2}

¹ Ordynacja wyborcza stanowi załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu.

² Przykładowa procedura naboru uzupełniająca stanowi załącznik nr 2 do niniejszego dokumentu.